АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 мая 2018 года

№550-п
О проведении муниципального фестиваля
народной песни и частушки

«Эх, Семёновна!»
В целях развития народного песенного искусства в городском округе Перевозский, выявления талантливых исполнителей, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т :

1.Провести муниципальный фестиваль народной песни и частушки «Эх, Семёновна!».
2.Утвердить состав оргкомитета муниципального фестиваля народной песни и частушки «Эх, Семёновна!» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить Положение о проведении муниципального фестиваля народной песни и частушки «Эх, Семёновна!» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области
от 23 мая 2018 года № 550-п
Состав оргкомитета

муниципального фестиваля народной песни и частушки

«Эх, Семёновна!»
	Председатель оргкомитета:

	Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

	Заместитель председателя:
Члены оргкомитета:

	Седова Ирина Владимировна –

директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская централизованная клубная система» (по согласованию);

Шибалина Любовь Владимировна –

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская централизованная клубная система» (по согласованию);
Барыкина Валентина Александровна -

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская централизованная клубная система» (по согласованию);
Шумриков Константин Иванович – председатель местного отделения Союза пенсионеров России (по согласованию).

_____________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е.Сергеева
«22»мая 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

постановлением администрации
 городского округа Перевозский

Нижегородской области
от 23 мая 2018 года №550-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном фестивале «Эх, Семеновна!»
(далее - фестиваль)

1.Организаторы фестиваля
1.1.Организаторами Фестиваля являются:

-администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
-отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
-местное отделение Союза пенсионеров России (по согласованию);

-муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская централизованная клубная система» (по согласованию).
2.Цель и задачи фестиваля
2.1.Цель:
-развитие народного песенного искусства в городском округе Перевозский;
2.2.Задачи:
-выявление талантливых исполнителей, собирателей и авторов произведений для игры на гармони;

-формирование зрительской культуры и эмоциональной отзывчивости;
-сохранение и пропаганда традиционной народной культуры.
3.Участники фестиваля
3.1.Для участия в фестивале приглашаются пенсионеры городского округа Перевозский, гармонисты (баянисты, аккордеонисты и др.) – частушечники, вокалисты – частушечники, вокальные ансамбли.

4.Номинации фестиваля
4.1.«У любви дорожки разные» (народная песня);
4.2.«Страдания»;

4.3.«Семеновна»;

4.4.«А у нас дела такие» (частушки);

4.5.«Наигрыши».
5.Условия Конкурса
5.1.Каждый участник представляет программу в трех номинациях, время звучания каждой номинации не более 5 минут. Приветствуется участие группы поддержки (плясуны, подпевка, исполнители на народных инструментах).

5.2.Участникам необходимо предоставить заявку до 5 июня 2018 года в соответствии с Приложением к настоящему Положению.
5.3.Заявки принимаются по адресу: г. Перевоз, пр. Советский, д. 2, МБУК «Перевозская ЦКС», Дворец культуры, телефон для справок 5-32-17 (Шибалина Любовь Владимировна).

6.Сроки проведения фестиваля
6.1.Дата проведения - 9 июня 2018 года.

6.2.Место проведения: МБУК «Перевозская централизованная клубная система», Дворец культуры по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский, д. 2.

7.Награждение участников фестиваля

Все участники фестиваля награждаются дипломами участника фестиваля «Эх, Семёновна!»

_____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е.Сергеева
«21»мая 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о муниципальном

фестивале народной песни

 и частушки«Эх, Семёновна!»
Заявка

на участие в муниципальном фестивале «Эх, Семёновна!»
	Полное наименование коллектива/

Ф.И. солиста

	Номинация

	Возраст

	Название произведения, автор

	Ведомственная принадлежность коллектива/солиста (название учреждения)

	Ф.И.О. руководителя коллектива/солиста

	Контактный телефон

_____________________________________

Начальник отдела культуры и спорта

О.Е.Сергеева
«21»мая 2018 года